INDICAÇÃO Nº 1430/2011
Solicita manutenção, e se necessária a troca, de suporte de madeira que sustenta um vaso de concreto, em frente à loja “Tropical Calçados”, localizada na Rua Dr. Stevaux nº 94.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando manutenção, e se necessária a troca, de suporte de madeira que sustenta um vaso de concreto, em frente à loja “Tropical Calçados”, localizada na Rua Dr. Stevaux nº 94.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de proporcionar a devida segurança às pessoas que passam pelo local, pois o referido suporte está parcialmente apodrecido, e por ficar exposto às condições climáticas é apenas uma questão de tempo para que o mesmo ceda com o peso do vaso de concreto.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31 de outubro de 2011.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 31/10/2011 - 15:45:01 06875/2011
/vtc
Leitura em Plenário

Na 36ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/11/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário